
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
 
Feuerwehrhäuser in Frankenhardt 
Um- und Anbau best. Gebäude in Gründelhardt und Obe rspeltach 

Auftraggeber Gemeinde Frankenhardt, Crailsheimer Str. 3 
74586 Frankenhardt 

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung auf der Grundlage 
der VOB/A 

  
 
Leistungen Ausführung der Arbeiten  

 
 

1. Rückbau- und Baumeisterarbeiten KW 28/20 bis KW 40/20 
Baustelleneinrichtung 2 St 
 
Rückbau 
Mauerwerk tragend, 24er ca. 10 m3 
Mauerwerk nicht trag., 24er ca. 5 m3 
Mauerwerk nicht trag., 11,5er ca. 25 m2 
Stahlbetonwände trag., 24er ca. 3 m3 
Stahlbetonwände n. trag., 24er ca. 2 m3 
Stahlbetonringgurt ca. 1 m3 
Außenwand, 30er ca. 6 m3 
Betonbodenplatte, 15er ca. 4 m2 
 
Baumeisterarbeiten 
Abtrag Oberboden ca. 75 m3 
Auskofferung/Baugrube ca. 76 m3 
Fundamente Beton/Stb ca. 33 m3 
Unterfangung ca. 9 m3 
Tiefergründung ca. 47 m3 
Stahlbetonbodenplatte ca. 130 m2 
Baustahl ca. 4.000 kg 

 
 

2. Zimmer- u. Holzbauarbeiten, Flaschner, Dachdeckung u. Fassade KW 32/20 bis KW 42/20 
Bauholz ca. 4 m3 
Abbund u. Aufrichten ca. 167 m  
Holzrahmenbauwände ca. 175 m2 
Dachdeckung Sandwichelemente ca. 130 m2  
Fassadenverkleidung ca. 170 m2 
Doppelstehfalzblech Wand/Dach ca. 60 m2 
Dachrinnen ca. 32 m 



3. Fenster und Innentüren KW 36/20 bis KW 02/21 
Kunststofffenster ca. 19 St  
Innentüren Holz mit Stahlzarge Standard ca. 19 St 
Innentüren Holz mit Stahlzarge T 30 ca. 7 St 

 
 

4. Schlosser- und Metallbauarbeiten KW 35/20 bis KW 39/20 
Stahlgitterrosttreppe ca. 1 St 
Sektionaltor ca. 1 St  
Rolltor ca. 1 St  
Demontage best. Tore ca. 2 St (Sektionaltor u. Kipptor) 
Eingangsanlage Alu-Glas-Rahmenkonstruktion ca. 1 St (ca. 16 m2) 
Eingangselemente mit Seitenteil Alu-Glas ca. 2 St  

 
 

5. Putzarbeiten, Maler- und Trockenbauarbeiten KW 37/2 0 bis KW 45/20 
Außenputz ca. 125 m2  
Fassadenanstrich ca. 200 m2  
Innenputz ca. 100 m2 
Trockenbauwände ca. 315 m2 
Abgehängte Decke ca. 380 m2  
Tapeten ca. 630 m2 
Dekorputz ca. 100 m2 
Innenwandanstrich ca. 1503 m2 

 
 

6. Fliesen-, Naturstein-, Estricharbeiten KW 46/20 bis KW 04/21 
Wandfliesen ca. 115 m2  
Bodenfliesen Steinzeug ca. 275 m2 
Estrich ca. 70 m2  

 
 

7. Bodenbelagsarbeiten KW 04/21 bis KW 08/21 
Vinylplanken ca. 105 m2 
Vinylsockel ca. 100 m 

 
 

8. Außenanlage KW 08/21 bis KW 13/21 
Befestigte Flächen Pflaster ca. 618 m2  
Grünflächen ca. 115 m2  

 
 

9. Heizung KW 39/20 bis KW 07/21 
Demontage ca. 25 Heizkörper,  
200 m Heizleitungen 
Demontage 1 x Öl-Tank, 1x Wärmeerzeuger 
Wärmeerzeuger Gasbrennwert 2 St. 
Wärmeverteilung ca. 280 m 
Fußbodenheizung ca. 20 m2 
Heizkörper ca. 25 St. 
Kompressor 2 St. 
Fahrzeugabsaugung 2 St. 
Lüftungsanlagen 2 St. 
Lüftungsleitungen ca. 60 m 
Dämmarbeiten ca. 150 m2 

 
 
 
 



10. Sanitäre Installationen KW 39/20 bis KW 07/21 
Demontage ca. 25 SA Gegenstände 
Demontage ca. 200 m Be-/Entwässerung 
Wasserinstallation ca. 180 m 
Entwässerung ca. 120 m 
Sanitäreinrichtungen ca. 30 Gegenstände 
Dämmarbeiten ca. 190 m Be-/Entwässerung 

 
 

11. Elektroarbeiten Feuerwehrgebäude Oberspeltach KW 39 /20 bis KW 07/21 
Demontagearbeiten 
Elektrounterverteilung  ca. 1 St 
Kabel und Leitungen  ca. 1500 m 
Schaltgeräte ca. 80 St 
Beleuchtungskörper ca. 31 St 
KNX-Bussteuerung 

 
 

12. Elektroarbeiten Feuerwehrgebäude Gründelhardt KW 39 /20 bis KW 07/21 
Elektrounterverteilung  ca. 2 St 
Kabel und Leitungen  ca. 2400 m 
Schaltgeräte ca. 110 St 
Beleuchtungskörper ca. 54 St 
KNX-Bussteuerung 
 
 

Ausschreibungsunterlagen können per Download kosten frei 
angefordert / eingesehen werden www.subreport-elvis.de 
ab Montag, 18.05.2020 08.00 Uhr  

 ID-Nr: 
Gewerk   1: E77876243 
Gewerk   2: E82436274 
Gewerk   3: E84218895 
Gewerk   4: E46164473 
Gewerk   5: E37573165 
Gewerk   6: E74597383 
Gewerk   7: E96396582 
Gewerk   8: E21584892 
Gewerk   9: E23161686 
Gewerk 10:  E78881172 
Gewerk 11:  E69165366 
Gewerk 12:  E54486735 

 

Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote M ontag, 15.06.2020 
 

Gewerk   1: 08:30 Uhr 
Gewerk   2: 08:50 Uhr 
Gewerk   3: 09:10 Uhr 
Gewerk   4: 09:30 Uhr 
Gewerk   5: 09:50 Uhr 
Gewerk   6: 10:10 Uhr 
Gewerk   7: 10:30 Uhr 
Gewerk   8: 10:50 Uhr 
Gewerk   9: 11:10 Uhr 
Gewerk 10: 11:30 Uhr 
Gewerk 11:  11:50 Uhr 
Gewerk 12:  12:10 Uhr 
Im Rathaus der Gemeinde Frankenhardt 



 
Sicherheiten für Vertragserfüllungs- und 
Gewährleistungsansprüche: Vertragserfüllungsbürgschaft 5 % der 

Auftragssumme und Gewährleistungsbürgschaft 
3 % der Abrechnungssumme (brutto). 

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 21.08.2020 
 

Nachprüfstelle gemäß § 21 VOB/A: Kommunalaufsicht beim 
Landratsamt Schwäbisch Hall 

Frankenhardt, 16.05.2020 
GEMEINDE Frankenhardt Architekturbüro Günther  
Jörg Schmidt Andreas Günther 
Bürgermeister Gemeinde Frankenhardt Kahbachweg 12 
Crailsheimer Str. 3 91625 Schnelldorf 
74586 Frankenhardt  
 
 
Ingenieurbüro  Planungsbüro für 
CD Gebäude- u. Umwelttechnik Gebäude- und Elektrote chnik GmbH 
Claus Dvoracek  Alfred Fetzer 
Rosenstraße 24  Bahnhofstr. 14 
74592 Kirchberg an der Jagst 74585 Rot am See 
 


